
INTENCJE MSZALNE od 31.10 do 6.11.2022 
PONIEDZIAŁEK, 31.10.2022 
   7.00 1. + Maria BIELA od chrześnicy Justyny z rodziną; 2. + Janina DZIEDZIC od 
siostry Elżbiety z rodziną; 3. ++ Maria TYLEK od rodziny KRUKÓW z Głogoczowa 
   7.30 1. + Wanda GAJEWICZ od sąsiadów; 2. O uzdrowienie dla Krzysztofa i 
opiekę św. Rity dla matki 
18.30 ++ Maria i Kazimierz BIAŁOTOWIE 
Uroczystość Wszystkich Świętych, WTOREK, 1.11.2022 
    7.30 + Danuta ŚWIST Msza św. gregoriańska 1 
    9.00 + Józefa (ona), zmarli z rodzin MŁYNARCZYKÓW, BIEDÓW i WÓJCIKÓW 
  10.30 ++ w czyśćcu cierpiący 
  12.00 ++ Krystyna, Mieczysław BOBEK, Władysław FELUŚ 
  13.15 ++ zmarli z rodzin WAŚNIOWSKICH i MIKUTÓW;  17.00 Za Parafian 
  18.30 ++ Jadwiga i Zygmunt SZUSZKIEWICZ, zmarli z rodziny 
Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, ŚRODA, 2.11.2022 
  7.00 ++ Rita, Gustaw, zmarli z rodziny BIELAŃSKICH 
  9.00 + Danuta ŚWIST Msza św. gregoriańska 2 
17.00 ++ Genowefa, Mieczysław, Janusz, Dawid, Helena, Feliks, zmarli z rodzin 
KOWALCZYKÓW i PRZBYŁOWICZÓW 
18.30 W intencjach Rodziny Radia Maryja 
CZWARTEK, 3.11.2022 
  7.00 1. ++ Grzegorz, Edward w 1. r. śmierci; 2. ++ Anna, Bartłomiej MAJCHRZYK, 
Agnieszka 
  7.30 + Eustachia BĄK, zmarli z rodziny  
18.30 + Danuta ŚWIST Msza św. gregoriańska 3 
PIĄTEK, 4.11.2022 
   7.00 1. ++ wypominani; 2. + Danuta ŚWIST Msza św. gregoriańska 4  
   9.00 ++ Adam, Helena, Antoni, Wanda KĄDZIOŁKA 
 17.00 +Konrad MAROŃ w 46. rocznicę śmierci 
 18.30 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 
SOBOTA, 5.11.2022 
  7.00 1. ++ Anna, Józef, Helena, Józef, zmarli z rodzin DOBROWOLSKICH i 
 KUBIEŃCÓW; 2. + Stanisława PISARCZYK w 2. rocznicę śmierci 
  7.30 Wynagradzająca Niepokalnemu Sercu NMP od róży VIII 
18.30 + Danuta ŚWIST Msza św. gregoriańska 5 
32. NIEDZIELA ZWYKŁA, 6.11.2022 
  7.30 O błogosławieństwo Boże dla członkiń róży III i o zbawienie dla zmarłych  
  9.00 + Danuta ŚWIST Msza św. gregoriańska 6 
10.30 ++ Eleonora, Wiktoria i ich zmarłe siostry 
12.00 ++ Maria i Józef Grzesiakowie, ich rodzice i rodzeństwo 
13.15 Za Parafian, zwłaszcza chrzczonych 
17.00 + Elżbieta BUDZYNA; 18.30 ++ Maria i Szymon GĄDEK 
20.00 ++ Jerzy i Jarosław FILIPOWSCY w 5. rocznicę śmierci. 
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EWANGELIA NA 31. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ, 22. ROCZNICĘ 
POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA WŁASNEGO  /Łk  19, 1-10/ 
 

 Jezus wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A pewien 
człowiek, imieniem Zacheusz, który był zwierzchnikiem celników i był 
bardzo bogaty, chciał koniecznie zobaczyć Jezusa, któż to jest, ale sam 
nie mógł z powodu tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł więc 
naprzód i wspiął się na sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem 
miał przechodzić. 
 Gdy Jezus przyszedł na to miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: 
«Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim 
domu». Zszedł więc z pośpiechem i przyjął Go rozradowany. A wszyscy, 
widząc to, szemrali: «Do grzesznika poszedł w gościnę». 
 Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: «Panie, oto połowę mego 
majątku daję ubogim, a jeśli kogoś w czymś skrzywdziłem, zwracam 
poczwó yrnie». Na to Jezus rzekł do niego: «Dziś zbawienie stało się 
udziałem tego domu, gdyż i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn 
Człowieczy przyszedł odszukać i zbawić to, co zginęło». 
 
 REFLEKSJA 
 
 Człowiek chce „zobaczyć” Boga, spotkać się z Nim. Jeśli odkryje w sobie 
to pragnienie, uczyni wszystko, by osiągnąć to, czego pragnie. Szukający Boga 
nie przejmuje się opinią otoczenia, którą inni traktują jak wyrok. On jest w 
stanie potraktować taką opinię raczej jako szkodliwe zniewolenie. Nie ma dla 
niego znaczenia to, że w oczach obserwatorów może wydać się śmieszny. Nie 
przejmuje się tym, co inni powiedzą, gdy nasłuchuje tego, co powie Bóg. 
 Stąd najprawdopodobniej wynika nasza troska o budowę i utrzymanie 
świątyń pomimo tego, że gdzie indziej świątynie się zaopuszcza lub sprzedaje.  

 



PROTOKÓŁ Z OSTATNIEGO POSIEDZENIA RADY PARAFIALNEJ 

   
 Pierwsze posiedzenie Rady II kadencji odbyło się w piątek, 28 
października br. w sali spotkań na plebanii. Rozpoczęliśmy je odmówieniem 10-
tka różańca świętego.  
 Po modlitwie proboszcz prowadzący spotkanie przywitał troje nowych 
członków Rady, wdzięcznie wspomniał osoby, które zastąpili nowi członkowie i 
odczytał listę obecności dając możliwość wzajemnego poznania się wszystkim 
zgromadzonym.  
 Mając na uwadze obecność nowych członków Rady proboszcz pokrótce 
scharakteryzował parafię, za którą Rada w obecnej kadencji bierze 
odpowiedzialność. Do 28 października zapisaliśmy w księgach parafialnych za 
rok 2022 72 zgony, 3 śluby i 25 chrztów, co wskazuje na sukcesywnie starzejącą 
się wspólnotę. Pociechą są grupy posługujące w parafii, które podjęły swoją 
działalność i kontynuują spotkania w kolejnym roku formacji. Smutnym jest 
fakt, że dotychczasowi odpowiedzialni nie podjęli się organizacji spotkań dla 
dzieci ze scholi Boże Nutki z powodu braku czasu. Proboszcz zaapelował wobec 
tego do zgromadzonych, by w swoich środowiskach poszukali osoby z 
wykształceniem pedagogicznym, grającej na instrumencie, która podjęłaby się 
prowadzenia spotkań dla scholi. Sprawa wydaje się być nagląca, ponieważ dzieci 
i ich rodzice są zainteresowani kontynuacją spotkań.      
 Charakteryzując finanse parafii proboszcz zaznaczył, że przeciętna 
składka niedzielna parafii powróciła do poziomu sprzed pandemii i utrzymuje 
się na poziomie od 8 do 9 tys. PLN, co oznacza, przy postępującej inflacji, że 
parafia na wydatki pozyskuje obecnie ok. 20 % mniej  środków. Proboszcz 
zaznaczył stanowczo, że nie można za to obwiniać parafian. Jak wykazało 
ostatnie liczenie wiernych w parafii (9 października br.), w niedzielę przychodzi 
do kościoła 2200 wiernych, czyli frekwencja wiernych utrzymuje się na poziomie 
74% w stosunku do tej sprzed pandemii. Tak więc mniejszy liczebnie ogół 
uczestniczących rzuca na składkę więcej niż przed pandemią. W przeliczeniu na 
uczestniczącego we Mszy św. niedzielnej ofiarność podniosła się z 3 do 4 PLN w 
każdą niedzielę. Wierni przychodzący w niedzielę do kościoła są hojni bardziej 
niż przed pandemią, ale ogólnie w kościele jest nas mniej o 26% niż przed 
ponad dwu laty.   
 Jeszcze jedno kryterium finansowe. Na wynagrodzenie dla pracowników 
parafii wydawaliśmy przed pandemią przeciętnie ok. 11 tys. PLN, czyli jedną 
składkę niedzielną i ćwiartkę z drugiej. Obecnie na ten sam cel wydajemy 18800 
PLN, czyli nie starczają na ten cel dwie przeciętne składki w miesiącu.  
 Odczuwamy, że czasy są ciężkie, wymagające oszczędności i ostrożności 
w podejmowaniu decyzji o kolejnych inwestycjach, czy zakupach. Z drugiej 
jednak strony nie powinniśmy ulegać presji zubożenia wykluczającej 
kreatywność, zdolność podejmowania korzystnych dla wspólnoty parafialnej 

decyzji inwestycyjnych. W krótkiej dyskusji na poruszony przez 
przewodniczącego temat p. prof. Korus i p. dr Stachura posiłkowali się 
przykładami środowisk akademickich, czy zagranicznych parafii, które w 
trudnych czasach, przy pomocy kredytu, nadzwyczajnych form pozyskiwania 
środków, odwołania się do świadomości tworzących określoną społeczność są w 
stanie realizować wcześniej zamierzone cele. P. Baś z kolei chłodził realistycznie 
temperaturę dyskusji, zwracając uwagę na ciężką sytuację finansową każdego z 
nas.  
 Proboszcz doceniając umiarkowany optymizm wyrażony w 
wypowiedziach dyskutantów przedstawił projekt modernizacji dwóch 
pomieszczeń zakrystii dolnej. Nawiązał w ten sposób do planów sprzed 
pandemii zakładających poprawę funkcjonalności i estetyki najczęściej 
wykorzystywanej w parafii zakrystii. Wstępny kosztorys prac remontowych 
obejmujący modernizację instalacji elektrycznej, grzewczej, doprowadzenia 
wody, poziomowania i pokrycia podłóg został skalkulowany na 50 tys. PLN, z 
założeniem podwyżki o 10 % ze względu na postępującą drożyznę i na 
nieprzewidziane w projekcie wstępnym a konieczne do wykonania prace. 
Kosztorys brutto obejmuje materiały i robociznę, nie obejmuje wyposażenia sal 
w źródła światła i w meble. 
 Proboszcz przedstawił do wglądu zgromadzonych koncepcyjną 
wizualizację projektu i zaznaczył, że prace wykonywałaby firmy remontowo-
budowlana i stolarska, które znamy i cenimy za wcześniejsze realizacje w 
parafii. Czas przerw technologicznych przy realizacji projektu właściciel firmy 
budowlanej obiecał przeznaczyć na odświeżenie ścian w kościele górnym 
zabrudzonych nad kaloryferami w wyniku ogrzewania.  Prace mogłyby się 
rozpocząć bezpośrednio po uroczystości Wszystkich Świętych (z początkiem 
listopada 2022). W kolejnym czasie, który firma remontowo-budowlana 
mogłaby poświęcić dla naszej parafii (najpóźniej do odpustu parafialnego w 
2023) zajęlibyśmy się modernizacją sali Zespołu Charytatywnego.  
 W trakcie dyskusji na ten temat powstała koncepcja przeniesienia sali 
dla Parafialnego Zespołu Caritas z dotychczasowej sali numer 8 do sali numer 4. 
Proboszcz obiecał przekonsultować temat z wolontariuszami ZCh i z członkami 
wspólnot, które do tej pory najczęściej korzystały z sali nr 4.  
 Po dyskusji podjęto głosowanie nad przyjęciem projektu modernizacji 
zakrystii dolnej do realizacji. W głosowaniu wzięło udział 20 członków Rady (z 
wyłączeniem czworga nieobecnych i przewodniczącego rady jako 
pomysłodawcy projektu) Projekt przyjęto do realizacji głosami 19 uczestników 
Rady przy jednym wstrzymującym się.  
 Po wolnym wniosku p. prof. Kazimierza Korusa o stałą modlitwę za 
Ukrainę i pomagających jej ustaliliśmy termin kolejnego posiedzenia rady na 
piątek, 13 stycznia 2023 roku i zakończyliśmy posiedzenie odśpiewaniem Apelu 
Jasnogórskiego i błogosławieństwem, którego udzielił ks. Tomasz.    


